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Szkolenie 
o mobbingu

Dział Szkoleń ZRG NSZZ „So-
lidarność” zaprasza na szkolenie 
on-line, które odbędzie się 28 
stycznia. Początek o godz. 10, czas 
trwania: około 4 godziny, prowa-
dzący: Przemysław Sąpór. Zgło-
szenia można kierować na adres 
e-mail: dzial.szkolen@solidarnosc.
gda.pl. Dodatkowe informacje są 
dostępne pod numerami 58 308 
42 76 oraz 58 305 54 79. Zgłosze-
nia należy składać za pośrednic-
twem Komisji Zakładowej. 

Protest pod Solarisem
We wtorek, 25 stycznia przed sie-

dzibą firmy Solaris pod Poznaniem
odbyła się konferencja prasowa, 
w której uczestniczył Tadeusz Maj-
chrowicz, wiceprzewodniczący Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
aby wesprzeć strajkujących (próby 
negocjacji z firmą nie doprowadziły
do porozumienia). – Jeżeli będzie 
trzeba, to nie tylko ja, ale przyjedzie 
tutaj cała polska Solidarność, żeby 
zamanifestować to poparcie dla was 
– zaznaczył Tadeusz Majchrowicz.

1 procent

Wkraczamy w okres składa-
nia deklaracji podatkowych za 
rok 2021, co oznacza możliwość 
podjęcia decyzji o przekazaniu 
1% podatku na rzecz Pomorskiej 
Fundacji Edukacji i Pracy, którą 
założyli Region Gdański NSZZ „So-
lidarność” i Związek Pracodawców 
Forum Okrętowe. Zachęcamy do 
wsparcia tej działalności. Poprzez 
Fundusz Stypendialny pomagamy 
uczniom z pomorskich szkół roz-
wijać ich talenty, przygotowujemy 
i realizujemy programy edukacyj-
ne dla młodzieży i osób starszych. 
Robimy to z zaangażowaniem 
i nadzieją na poprawę ich sytuacji. 
W formularzu PIT wpisz numer 
KRS: 0000337122.

To ostatnia taka niedziela... 
Najbliższa niedziela będzie 

ostatnią z możliwością ominię-
cia zakazu handlu. Dotychczas, 
mimo wprowadzenia zmian, które 
postulowała „Solidarność”, wie-
le marketów i tak działało, a gros 
ludzi musiało normalnie przycho-
dzić do pracy. Tym samym ustawa, 
która weszła w życie w 1 marca 
2018 roku, była obchodzona. 

– Plagą i patologią stało się 
powoływanie przez niektóre pod-
mioty na działalność pocztową, 
aby ominąć przepisy ustawy, przy 
czym w większości było to fikcyj-
ne – wskazywał w Sejmie jesienią 
2021 roku poseł Janusz Śniadek. 

Placówki pocztowe będą mo-
gły działać nadal, ale wprowadzo-
ny zostaje obowiązek prowadze-
nia ewidencji pokazującej, jakie 
są przychody z tej działalności  
(i czy jest ona przeważająca), a ja-
kie z pozostałej. 

Przypomnijmy, że od 2020 
roku zakaz handlu nie obowiązuje 

jedynie w siedem niedziel w roku. 
Ustawa przewiduje też katalog 
wyłączeń. Zakaz nie obejmuje nie 
tylko działalności pocztowej, ale 
nie obowiązuje także w cukier-
niach, lodziarniach, na stacjach 
paliw płynnych, w kwiaciarniach, 
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Takie napisy można było w ostatnim czasie spotkać dość często.

w sklepach z prasą, ani w kawiar-
niach. 

Za złamanie zakazu handlu w 
niedziele grozi od 1 000 zł do 100 
tysięcy zł kary, a przy uporczywym 
łamaniu ustawy, kara ograniczenia 
wolności.

Tym właśnie tematom poświę-
cone było spotkanie Międzyregio-
nalnej Sekcji Oświaty i Wychowa-
nia NSZZ „Solidarność” z siedzibą 
w Gdańsku z przewodniczącym 
sekcji krajowej. Podczas rozmowy 
Ryszard Proksa przedstawił stan 
negocjacji z rządem. Zwrócono 
także uwagę na problem zwolnień 
nauczycieli spowodowanych pla-
nowanym wzrostem pensum o 4 
godziny (sprawa dotyczy nauczy-
cieli klas I-III szkół podstawowych 

i około 50 tysięcy osób) oraz skry-
tykowano projekt wprowadzania 
ośmiu godzin do dyspozycji dy-
rektora placówki. 

Rada sekcji wystosowała także 
apel do rządu. 

– Z niepokojem obserwujemy 
napiętą sytuację w oświacie i na-
stroje wśród nauczycieli i pracow-
ników niepedagogicznych – moż-
na przeczytać w dokumencie. 
– Żądamy zagwarantowania real-
nej podwyżki wynagrodzeń, której 

domagała się sekcja wielokrotnie, 
tworzenia dobrego prawa, by nie 
dochodziło do sytuacji, jak w stycz-
niu 2022 r. w naliczeniach wyna-
grodzeń, apelujemy o zapewnienie 
pomocy szkołom zmagającym się 
z kolejną falą epidemii oraz o rze-
czywisty dialog i szukanie kompro-
misu. Nalegamy na zaprzestanie, 
głównie za pośrednictwem me-
diów, lansowania nieprawdziwych 
informacji dotyczących wzrostu 
wynagrodzeń nauczycieli.  

Wynagrodzenia i groźba zwolnień 

Niebawem posłowie będą 
podejmować decyzje w sprawie 
projektu dotyczącego możliwości 
weryfikacji przez pracodawców
szczepień przeciw COVID-19. Dzi-
siaj w Sejmie pojawił się nowy pro-
jekt, który zastąpił ten dotychczas 
rozważany. 

– My ze strony Ministerstwa 
Zdrowia popieramy każdy pro-
jekt, który da nam narzędzia do 
walki z epidemią – powiedział 

rzecznik prasowy resortu zdrowia 
Wojciech Andrusiewicz. 

Tymczasem, m.in. z powodu 
nowego wariantu koronawirusa, 
z gospodarki wyłączone zosta-
ło gros pracowników. Z danych 
podanych dzisiaj rano wynika, że 
w całej Polsce na kwarantannie 
jest już 909 tysięcy osób. Kwaran-
tanna nakładana przez inspekcję 
sanitarną nie trwa już 10 dni, jak 
to było jeszcze niedawno, ale 7 dni 

(zmiany weszły w życie we wtorek, 
25 stycznia 2022). 

Na Pomorzu w ciągu ostat-
niej doby wykonano 11 584 te-
sty, z czego 38 procent (4385) 
dało wynik pozytywny, ale licz-
ba ta obejmuje również osoby, 
które już były wcześniej badane. 
Nowych zakażeń było 3722, naj-
więcej w Gdańsku (743), Gdyni 
(572) oraz powiecie wejherow-
skim (404). 

COVID-19. Co z certyfikatami?
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

6221,04 zł

To prawdopodobne, że kontynent zmierza w kierunku pokonania pan-
demii. Oczekujemy, że sytuacja znacząco się uspokoi przed nawrotem 
choroby w okolicach końca roku, jednak powrót ten nie będzie oznaczał 
powrotu pandemii.

Hans Kluge, dyrektor regionalny  
Światowej Organizacji Zdrowia na Europę

Tyle wyniosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw w czwartym kwartale w 2021 r. Dane podał GUS. 

ZUS INFORMUJE

Emerytury stażowe

Powstaje 
bursztynowy ołtarz
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Oprócz obywatelskiego projektu 
„Solidarności” w sprawie emerytur 
stażowych, do Sejmu trafił też dru-
gi projekt – prezydencki. Czym się 
różnią? O tym w audycji „Głos Pra-
cownika”, która jest emitowana na 
antenie Radia Gdańsk, mówił Marek 
Lewandowski, rzecznik prasowy Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

– Odbyło się pierwsze czytanie, 
projekt nie został odrzucony, zo-
stał skierowany do komisji, nato-
miast w tej komisji na razie nic się 
nie dzieje. Z kolei projekt prezy-
dencki czeka w kolejce. Miało się 
odbyć już pierwsze czytanie, ale 
zostało ono przełożone z powodu 
innych głosowań. 

Rzecznik podkreślił, że projekt 
złożony przez prezydenta Andrze-
ja Dudę zasadniczo różni się od 
tego autorstwa „Solidarności”. 

– Fundamentalna sprawa to 
staż uprawniający do uzyskania 

Dzięki ofiarności darczyńców
postępuje budowa Bursztynowe-
go Ołtarza Ojczyzny w bazylice św. 
Brygidy w Gdańsku. Powstający w 
bastionie Związku ołtarz jest wo-
tum wdzięczności Bogu za obec-
ność na drogach naszej historii. 
Obecnie prace wkraczają w kolej-
ny etap i do realizacji tego zadania 
niezbędny będzie zakup blachy i 
rurek miedzianych, których koszt 

szacuje się na 20 tysięcy zł. W od-
powiedzi na prośbę proboszcza 
ks. kanonika Ludwika Kowalskie-
go apelujemy o wpłaty. Zadekla-
rowaną kwotę można wpłacać na 
konto: Region Gdański NSZZ „So-
lidarność” ul. Wały Piastowskie 24, 
80-855 Gdańsk – Bank Millenium 
O/Gdańsk. Nr 34 1160 2202 0000 
0000 6189 1527 z dopiskiem: „Ce-
giełka na Bursztynowy Ołtarz”.  

Aby pomóc w ustaleniu nowej 
podstawy wymiaru składki na 
ubezpieczenie zdrowotne, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych udo-
stępnił specjalny kalkulator. Dzięki 
niemu można samodzielnie doko-
nać tego wyliczenia.

Narzędzie jest praktyczne, 
ponieważ Polski Ład wprowadził 
zmiany m.in. w zasadach ustala-
nia podstawy wymiaru oraz wy-
sokości składki. Przedsiębiorcy, 
w zależności od przyjętej formy 
opodatkowania, będą obliczać ją 
od przychodu lub dochodu. Kal-
kulator ZUS pomoże ustalić pod-
stawę wymiaru i obliczyć kwotę za 
dany miesiąc. Korzystanie z tego 
narzędzia jest proste. Wystarczy 
wprowadzić takie dane, jak np. 
okres rozliczeniowy, formę opo-
datkowania i kwotę dochodu lub 
przychodu. 

Kalkulator jest zamieszczony 
na stronie internetowej www.zus.
pl (docelowo będzie także udo-

Możesz obliczyć składkę 
zdrowotną

stępniony w programach Płatnik i 
ePłatnik). 

– ZUS stara się pomóc dosto-
sować się do nowych przepisów. 
Dlatego na stronie internetowej 
opublikowano także specjalny 
poradnik, a dla zainteresowanych 
prowadzone są szkolenia. Eksperci 
lokalnie szkolą i odpowiadają na 
pytania pracodawców. Również 
pracownicy sal obsługi klientów i 
infolinii są przeszkoleni do udziela-
nia informacji o zmianach. Oprócz 
tego cyklicznie wraz z przedsta-
wicielami Krajowej Administracji 
Skarbowej eksperci biorą udział 
w specjalnych dyżurach – przypo-
mina regionalny rzecznik prasowy 
ZUS województwa pomorskiego 
Krzysztof Cieszyński. 

nowego świadczenia, który jest na-
liczany zupełnie inaczej. W naszym 
projekcie mówimy o okresie ubez-
pieczeniowym i wskazujemy tu 35 
lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn. 
Projekt prezydencki przewiduje nie 
okres ubezpieczeniowy, ale okres 
składkowy i bezskładkowy, i wydłu-
ża go znacząco: dla kobiet do 39, a 
dla mężczyzn do 44 lat. A jeśli spoj-
rzymy na statystykę wchodzenia na 
rynek pracy, to widać, że ten staż 
właściwie pokrywa się u większości 
z normalnym terminem przejścia 
na emeryturę. W naszej ocenie jest 
to pusty zapis, który tak naprawdę 
nie wnosi niczego nowego – tłu-
maczył Marek Lewandowski. 
Całej audycji posłuchasz 
TUTAJ...>>

Międzyregionalna Sekcja 
Oświaty i Wychowania NSZZ „So-
lidarność” z siedzibą w Gdańsku 
organizuje kolejną, siódmą już 
edycję Wojewódzkiego Konkursu 
Muzyczno-Plastycznego Polska 
„Moje miejsce, mój kraj”, który nosi 
podtytuł „Moje spotkanie z NSZZ 
Solidarność”. 

Przypominamy, że celem kon-
kursu jest popularyzowanie wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej twór-
czości patriotycznej, w tym z okre-
su strajków, stanu wojennego i 

czasu poprzedzającego narodziny 
demokratycznej Polski, uczczenie 
40-lecia NSZZ „Solidarność” oraz 
pogłębianie wiedzy na temat 
NSZZ „Solidarność”. 

Zarówno w części plastycznej, 
jak i muzycznej, prace należy do-
starczyć w terminie do 15 marca. 
Jeśli sytuacja epidemiczna pozwo-
li, finał konkursu będzie miał miej-
sce 10 oraz 11 maja. 
Regulamin konkursu oraz karty 
zgłoszenia można znaleźć na 
stronie internetowej TUTAJ...>>

Zapraszamy dzieci i młodzież 

W celu zrekompensowania 
wzrostu kosztów energii elek-
trycznej, cen gazu i żywności, 
w ramach Rządowej Tarczy Anty-
inflacyjnej, wprowadzony został
dodatek osłonowy. Rząd przezna-
czył 4 mld zł na wsparcie blisko 
7 milionów gospodarstw domo-
wych w Polsce.

Wypłata dodatków zostanie 
realizowana w 2022 r. Osoby, które 
złożą wniosek do końca stycznia 
otrzymają wypłatę w dwóch ra-
tach, tj. do 31 marca i do 2 grud-
nia. Pozostałe osoby muszą wnio-
sek złożyć nie później niż do 31 
października 2022 r, a wypłata 100 
proc. dodatku zostanie zrealizo-
wana do 2 grudnia 2022 r. Wnioski 
należy składać w urzędach gmin. 
Wysokość dodatku zależy od licz-
by osób wchodzących w skład 
gospodarstwa, dochodu, ale także 
od źródła ogrzewania.

I tak dla gospodarstw domo-
wych jednoosobowych, których 
dochód nie przekracza 2100 zł, 
dodatek wynosi 400/500 zł. Go-
spodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 
600/750 zł przy założeniu, że do-
chód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę. Gospodar-
stwo 4-5 osobowe otrzyma 850 
zł/1062,50 zł przy założeniu, że do-
chód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę, Gospodar-
stwo 6 i więcej osobowe otrzyma 
1150 zł/1437,50 zł przy założeniu, 
że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę.

W przypadku dodatku osło-
nowego obowiązywać będzie 
tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Oznacza to, że dodatek ten będzie 
przyznawany nawet po przekro-
czeniu kryterium dochodowego, 
a kwota dodatku będzie pomniej-
szana o kwotę tego przekroczenia.

Dodatek osłonowy

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
www.radiogdansk.pl/audycje-rg/glos-pracownika/item/137742-emerytury-stazowe-rzecznik-prasowy-solidarnosci-wyjasnia-czym-rozni-sie-projekt-obywatelski-od-prezydenckiego
www.solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/siodma-edycja-wojewodzkiego-konkursu-muzyczno-plastycznego-polska-moje-miejsce-moj-kraj
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